ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TTr-UBND                       Sơn Tây, ngày     tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị nghiệm thu, hỗ trợ các hộ gia đình đã phá bỏ nhà vệ sinh 2

ngăn và xây mới nhà vệ sinh tự hoại và lắp hệ thống xử lý nước thải theo Nghị

quyết 44/2021/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn.

- Văn phòng điều phối Nông thôn mới huyện Hương Sơn;

- Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Hương Sơn

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng

thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ vào đơn đăng ký phá bỏ Nhà vệ sinh 2 ngăn xây mới nhà vệ sinh tự

hoại và đơn đăng ký lắp hệ thống xử lý nước thải của các hộ gia đình. UBND xã

Sơn Tây tiến hành nghiệm thu cấp xã, qua tiến hành nghiệm thu công trình đạt tiêu

chuẩn để được hưởng chính sách theo Nghị quyết 44/2021/NQ-HĐND của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh; cụ thể có 10/10 hộ phá bỏ nhà vệ sinh 2 ngăn xây

dựng công trình nhà vệ sinh tự hoại; 01/01 hộ lắp hệ thống xử lý nước thải 3 bi đảm

bảo yêu cầu.

(có danh sách kèm theo)

Để các đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ theo đúng quy định, Ủy ban

nhân dân xã Sơn Tây kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn, phòng Tài

chính – kế hoạch huyện Hương Sơn, Văn phòng Điều phối Nông thôn mới huyện

Hương Sơn tổ chức kiểm tra, nghiệm thu và cấp kinh phí hỗ trợ cho 8 công trình

nhà vệ sinh trên theo đúng chính sách quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Hương Sơn;

- VPĐPNTM huyện Hương Sơn;

- Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Hương Sơn;

- Lưu VPNTM, VPUB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Duy Ngọc

		2024-11-11T08:46:47+0700

		2024-11-11T09:20:56+0700

		2024-11-11T09:21:15+0700

		2024-11-11T09:21:17+0700